INDRA, a partir de los informes técnicos indicados, y luego de negociaciones directas, 

con fecha 16 de octubre de 2023, ambas Partes suscribieron un Acta de Acuerdo donde 

se fijó el monto a pagar por el Programa Piloto. Dicha cantidad, en relación con los 

valores señalados en la cláusula 18.7.3, corresponde a UF 213,44 (doscientas trece 

coma cuarenta y cuatro unidades de fomento) sin I.V.A., la que deberá pagarse a 

INDRA como contraprestación de los servicios objeto del indicado Piloto, en la forma 

indicada en el Acta de Acuerdo referida. 

7. Que, la referida Acta de Acuerdo fue

[...]

indicados, y luego de negociaciones directas, con fecha 16 de octubre de 2023, ambas 

Partes suscribieron un Acta de Acuerdo donde se fijó el monto a pagar por el Programa 

Piloto. Dicha cantidad, en relación con los valores señalados en la cláusula 18.7.3, 

corresponde a UF 213,44 (doscientas trece coma cuarenta y cuatro unidades de 

fomento) sin I.V.A., la que deberá pagarse a INDRA como contraprestación de los 

servicios objeto del indicado Piloto, en la forma indicada en el Acta de Acuerdo referida. 

La referida Acta de Acuerdo fue aprobada mediante Resolución Exenta N°4628, de 20